23/11/2022 11:38 SEI/DPU - 5706324 - Processo

https://sei.dpu.def.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10000006115310&inf… 1/2

DEFENSORIA PÚBLICA DA UNIÃO EM MANAUS/AM
Rua Santo Antônio - esquina com as ruas Rio Purus e Jutaí S/N, Vieiralves - Bairro Nossa Senhora das Graças - CEP 69053-020 - Manaus - AM

PROCESSO

EDITAL Nº 04/2022 - DIVULGA O RESULTADO FINAL DO XXVIII CONCURSO PARA ESTÁGIO REMUNERADO EM
DIREITO NA DEFENSORIA PÚBLICA DA UNIÃO EM MANAUS NO AMAZONAS

O Defensor Público Federal da Defensoria Pública da União no Amazonas, no uso de suas atribuições delineadas na Lei Complementar
nº 80, de 12 de janeiro de 1994, e em observância à Portaria GABDPGF DPGU nº 408, de 27 de maio de 2019, à Lei nº 11.788, de 25 de
setembro de 2008, e à Instrução Normativa nº 213, de 17 de dezembro de 2019, do Ministério da Economia, à Resolução CSDPU nº
157, de 5 de março de 2020, e à Resolução CSDPU nº 173, de 3 de dezembro de 2020, torna pública a homologação do resultado
final do XXVIII Concurso para Estágio Remunerado em Direito na Defensoria Pública da União em Manaus/AM:
1. DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO
1.1 Classificação final geral do concurso para estágio remunerado em direito na Defensoria Pública da União em Manaus/AM de
candidatos aprovados na prova objetiva e discursiva, na seguinte ordem: nome do candidato, número do CPF, nota na prova objetiva,
nota na prova discursiva e nota final das referidas provas:

Classificação Nome do Candidato Nº do CPF Nota Prova
Objetiva

Nota Prova
Redação

Nota
Final

1º JÚLIA HELOÍSA MARQUES DE LIMA 024.163.982-45 34 60 94
2º THAYS SANTOS OLIVEIRA 042.912.612-06 32 56 88
3º NATHALLY BENTES BARBOSA 031.829.492-33 32 56 88
4º EVELLYN GARCIA FERREIRA DA SILVA 907.551.382-87 33 55 88
5º BRUNA DOS SANTOS BARROS 028.326.412-88 27 60 87
6º AGEU DE OLIVEIRA DRUMOND SARDINHA 018.980.822-51 30 56 86
7º BRENDA OLIVEIRA LOPES 021.375.122-46 32 53 85
8º LUANA NOGUEIRA FERREIRA DA SILVA 056.192.522-48 29 55 84
9º LIVIA ARAUJO SANTANA 902.522.922-00 32 52 84

10º THIAGO JOSÉ MADEIRA WENDLING 004.950.492-47 33 51 84
11º LAURA CASTRO KOHN 055.307.562-47 24 58 82
12º HELOINA BAIMA LOPES 032.086.822-20 28 54 82
13º HELENA LETÍCIA CITABRIA COSTA DE OLIVEIRA 038.993.822-00 27 54 81
14º FELIPE SEVERO CERQUINHO DANTAS 050.457.872-33 29 52 81
15º VICTOR HUGO GOMES DE SOUZA 032.753.042-16 31 50 81
16º MARIA EDUARDA FRITZ SEMEN 704.109.422-78 28 52 80
17º GABRIELA OLIVEIRA BATISTA CARIVALI 050.931.812-69 30 50 80
18º MARCELO SERRÃO DE ARAÚJO 529.765.482-34 25 54 79
18º CASSIANE SILVA PEREIRA 007.839.542-98 24 54 78
19º GENARA LEMOS CAMPOS 019.183.442-48 29 49 78
20º PAULIANA JADE DIAS FERREIRA 037.153.642-11 28 50 78
21º GIOVANNA COELHO DOS SANTOS 006.619.322-22 28 50 78
22º QUÉREN HAPUC ANDRADE DA SILVA 704.240.422-07 30 48 78
23º NATHÁLIA SOARES TAVARES 915.486.592-15 24 52 76
24º LARISSIA BRANDÃO MENDONÇA 032.773.572-44 26 50 76
25º GRAZIELLE MARIA AGUIAR BENTES 017.261.182-23 31 45 76
26º ANTONIO KLEBER GOMES DE SOUZA JÚNIOR 012.945.262-94 31 45 76
27º JULIA ANDREA MORAES RODRIGUES 025.201.772-25 32 44 76
28º GLAUBER NEGREIROS TAVARES CUNHA 924.729.742-72 20 55 75
29º RALUAN 048.017.652-38 23 51 74
30º ELIONARDO GONCALVES DA SILVA 051.241.712-19 25 48 73
31º ANA JÉSSICA MOREIRA LHIPS 031.605.222-10 22 50 72
32º ANE CAROLINE CUNHA GOMES 051.768.292-31 32 40 72
33º SARA MASCARENHAS MESQUITA 048.365.162-18 32 39 71
34º KEITHYENE MENDES AMAZONAS 056.580.562-25 25 45 70
35º RAYANE GALVÃO DE SOUZA 039.456.272-06 25 45 70
36º GIOVANNA PAES FERREIRA 012.639.672-80 30 40 70
37º ANNA KAROLINE BATALHA 035.022.552-45 26 43 69
38º BEATRIZ AZEVEDO DA COSTA 936.168.132-04 30 39 69
39º JHONATAN LUIZ SALVADOR SABINO 035.653.835-42 24 42 66
40º JOAQUIM BOTTO DE MEDEIROS SERRÃO 037.822.952-42 26 40 66
41º ANA CAROLINA 032.445.342-60 23 42 65
42º JOHNNY ANDERSON CAVALCANTE RAMALHO 037.385.372-60 27 38 65
43º KARLA VITÓRIA PINTO CABRAL 703.454.852-89 23 39 62
44º SARAH BRUNO LIMA 003.391.362-51 28 33 61
45º LIA DA SILVA BATISTA 037.017.142-07 20 32 52

23/11/2022 11:38 SEI/DPU - 5706324 - Processo

https://sei.dpu.def.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10000006115310&inf… 2/2

1.2 Classificação final do concurso para estágio remunerado em direito na Defensoria Pública da União em Manaus/AM de candidatos
que se autodeclararam negros ou pardos aprovados na prova objetiva e discursiva, na seguinte ordem: nome do candidato, número do
CPF, nota na prova objetiva, nota na prova discursiva e nota final das referidas provas:

Classificação Nome do Candidato Nº do CPF Nota Prova
Objetiva

Nota Prova
Redação

Nota
Final

1º NATHALLY BENTES BARBOSA 031.829.492-33 32 56 88
2º ANA CAROLINA 032.445.342-60 23 42 65

1.3 Classificação final do concurso para estágio remunerado em direito na Defensoria Pública da União em Manaus/AM de candidatos
com deficiência aprovados na prova objetiva e discursiva, na seguinte ordem: nome do candidato, número do CPF, nota na prova
objetiva, nota na prova discursiva e nota final das referidas provas:

Classificação Nome do Candidato Nº do CPF Nota Prova
Objetiva

Nota Prova
Redação

Nota
Final

1º GENARA LEMOS CAMPOS 019.183.442-48 29 49 78
2º JHONATAN LUIZ SALVADOR SABINO 035.653.835-42 24 42 66

1.4 Classificação final do concurso para estágio remunerado em direito na Defensoria Pública da União em Manaus/AM de
candidatos que se autodeclararam indígenas aprovados na prova objetiva e discursiva, na seguinte ordem: nome do candidato,
número do CPF, nota na prova objetiva, nota na prova discursiva e nota final das referidas provas:

Classificação Nome do Candidato Nº do CPF Nota Prova
Objetiva

Nota Prova
Redação

Nota
Final

1º EVELLYN GARCIA FERREIRA DA SILVA 907.551.382-87 33 55 88
2º ELIONARDO GONCALVES DA SILVA 051.241.712-19 25 48 73

Manaus, 23 de novembro de 2022.
João Thomas Luchsinger

Defensor Público-Chefe em Manaus
Defensoria Pública da União no Amazonas

Documento assinado eletronicamente por João Thomas Luchsinger, Defensor Público-Chefe Substituto, em 23/11/2022, às 12:20,
conforme o §2º do art. 10 da Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de agosto de 2001.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://www.dpu.def.br/sei/conferir_documento_dpu.html informando o código
verificador 5706324 e o código CRC 69CD78AE.

08161.000273/2022-37 5706324v20